
Dz-10.0021.22.2020 

UCHWAŁA Nr XXII/242/2020 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                       z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

  

w sprawie wydania opinii dotyczącej nadania nazwy bezimiennej przecznicy 

z ul. Mirosława Krzyżańskiego imieniem Jana Anioły. 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (t.j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5472) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie propozycję nadania nazwy bezimiennej przecznicy 

z ul. Mirosława Krzyżańskiego imieniem Jana Anioły, na wniosek właścicieli działek nr: 

236/6, 396/5, 81/27, 229/5, 398/14, 398/10, 398/7 obręb 93 jednostka ewidencyjna Podgórze, 

zgodnie z pismem Wydziału Geodezji UMK znak: GD-08.6625.46.2020 z 4 sierpnia 2020 r. 

 

§ 2. 

 Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                            Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Jan Anioła (ur. 1908 – zm. 1997) – polski profesor zajmujący się mechaniką maszyn 

i urządzeń, rektor Akademii Górniczo-Hutniczej. W 1935 r. ukończył studia na Wydziale 

Mechanicznym Politechniki Gdańskiej. Do 1938 r. pracował jako inżynier mechanik 

przemysłu maszynowego i hutniczego. Uczestniczył w kampanii wrześniowej. Był 

żołnierzem Polskich Sił Zbrojnych we Francji i Wielkiej Brytanii (1940 r. – 1945 r.). Po 

wojnie jego działalność zawodowa i organizacyjna związana była z budową i rozwojem 

polskiego hutnictwa. Pracował m.in. w biurach projektów „Biprohut”, „Biprostal” oraz 

w Hucie im. Lenina (1946-1960). W AGH pracował od 1952 r. na Wydziale Metalurgicznym, 

od 1957 r. aż do emerytury był kierownikiem Katedry Maszyn Hutniczych na Wydziale 

Maszyn Górniczych. Był dziekanem Wydziału Maszyn Górniczych i Hutniczych w latach 

1960-62 oraz prorektorem ds. nauczania w latach 1963-69, a rektorem uczelni w latach 1969-

1972. Jest autorem 2 monografii i skryptów. 


